

ÅRSMØDE 2025

TORSDAG D. 27. MARTS, 2025, KL. 19.00 – 22.00 (ONLINE)

INDKALDELSE TIL ÅRSMØDE 2025 I SURF & SUP DANMARK

Surf & SUP Danmark indkalder til Årsmøde 2025. Årsmødet afholdes:

Torsdag d. 27. marts kl. 19.00 – 22.00

Bestyrelsen ønsker at flest medlemmer får mulighed for at deltage på mødet og med god erfaring fra de seneste år ønsker bestyrelsen at fastholde, at årsmødet afvikles online via mødeplatformen Google Meet. Det er ikke nødvendigt at downloade nogen former for software for at deltage på mødet.

Link til videoopkald: <https://meet.google.com/aiy-ufzk-nxi>

Eller ring: (DK) +45 70 71 42 00 pinkode: 151 862 144#

Spillereglerne for at deltage i mødet er:

- Hold mikrofonen slukket (mute), hvis ikke ordet er dit – så undgår vi baggrundsstøj.
- Har du spørgsmål under mødet kan du stille dem i chatten.
- Skriv i chatten hvis du ønsker ordet.

Husk officiel tilmelding

Årsmødet er åbent for alle. Klubber og skoler, der ønsker at være stemmepligtige, skal dog officielt tilmelde sig årsmødet således vi kan tildele jer et stemmelink. I bedes derfor tilmelde jer årsmødet senest onsdag d. 26. marts kl. 12.00 her: <https://forms.gle/axtsDbwQLJJoLMWg8>

Diverse deadlines

Forslag som ønskes behandles på årsmødet skal være bestyrelsen i hænde senest d. 6. marts 2025.

Tilkendegivelse af kandidatur til valg til bestyrelsen skal tilsvarende indsendes senest d. 6. marts 2025 kl. 12.00.

Forslag og eventuelle kandidatur sendes direkte til Michael Lindberg på michael@surfsup.dk

Retningslinjer for stemmepligtige ved årsmøde

For at være stemmepligtig ved årsmødet gælder følgende:

- Stemmepligtige foreninger skal have betalt deres kontingent og have indberettet deres medlemstal til Surf & SUP Danmark via medlemstal.dk. Såfremt kontingent ikke er betalt eller medlemstal ikke er indberettet kan vi ikke tildele foreningen det rette antal stemmer. Foreningen udpeger selv hvem der skal stemme på vegne af foreningen på årsmødet.
- Skoler/institutioner kan stemme ved årsmødet. Skoler/institutioner kan selv udpege en repræsentant.
- Selvorganiserede udøvere kan udpege en repræsentant, som har stemmeret ved årsmødet.

Afstemninger

Afstemninger foregår via den online platform Electionrunner (<https://electionrunner.com/>) som også er blev anvendt ved tidligere årsmøder. Alle stemmeberettigede tildeles et unikt link ved afstemninger.

Surf & SUP Danmark – Årsmøde 2025

DAGSORDEN

Torsdag d. 27. marts, 2025, kl. 19.00 – 22.00 (mødet åbner kl. 18.45)

Online: <https://meet.google.com/aiy-ufzk-nxi>

1. Valg af dirigent
2. Kontrol af stemmeberettigede (jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter §7)
3. Valg af 3 stemmetællere
4. Bestyrelsens beretning
5. Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse
6. Gennemgang af hovedlinjer for Surf & SUP Danmarks virke i fremtiden
7. Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder:
 - a. Fastsættelse af kontingent til Surf & SUP Danmark. Bestyrelsen foreslår ingen ændringer i kontingent.
8. Behandling af indkomne forslag
 - a. Eventuelt indkomne forslag.
9. Valg til bestyrelsen
 - a. Se bilag om valg til bestyrelsen.
10. Fastsættelse af næste ordinære repræsentantskabsmøde.
11. Eventuelt

Materialer til årsmødet

Materialer til årsmødet fremgår af nærværende pdf-fil og kan tillige downloades på:

<https://surfsup.dk/da/event/arsmode-2025>

OBS: Det endelige årsmødemateriale inkl. revideret regnskab foreligger den 6. marts 2025.

SURF & SUP DANMARK BESTYRELSENS BERETNING



Surf & SUP Danmark
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK-2605 Brøndby
CVR: 34 77 93 33

www.surfsup.dk
+45 25 14 20 68
kontakt@surfsup.dk

6. marts 2025

Indledning

I Surf & SUP Danmarks bestyrelse kigger vi tilbage på et intenst og begivenhedsrigt 2024, hvor de største opgaver der har fyldt har været ISA VM SUP & Paddleboard og arbejdet med at formulere de nye strategiske fokusområder for forbundets kommende strategiaftale med DIF, der skal gælde for perioden 2026-29. De to store opgaver var både kulminationen på flere års forberedelse og arbejde med VM-projektet, og samtidig opgaven med at kigge langt frem og fokusere på vision og strategi for hvor vi tror på at sporten og forbundet skal bevæge sig hen i de kommende år.

Derudover har forbundet arbejdet videre med realiseringen af målsætninger i den nuværende strategi, og de opgaver som er blevet af mere driftsmæssig karakter. I den skriftlige beretning folder vi nogle af hovedoverskrifterne ud og vil ellers henvise til forbundets årsberetning, samt bestyrelsens mundtlige fremlæggelse af beretningen på vores kommende årsmøde for at få mere indsigt i forbundets samlede virke.

Medlemsudvikling

Året har budt på en naturlig udvikling i antallet af medlemsklubber, hvor en lang række medlemsforeninger har måtte sande at særlig SUP aktiviteten ikke længere var på et niveau der kunne berettigede et medlemskab i forbundet. De udmeldte foreninger tæller i alt 17, og kendetegnende ved disse er endvidere at alle foreninger kun har haft 202 medlemmer registreret, og fire af foreningerne stod for de 139 af disse medlemmer. De resterende 13 foreninger er således klubber som nærmest ingen medlemmer eller aktivitet har, og derfor er det forståeligt at den enkelte forening melder sig ud. De udmeldte foreninger har en anden hovedaktivitet (sejlsads, roning, kano/kajak), og den vej igennem allerede medlemskab i DIF via et andet DIF-specialforbund. Udmeldelserne betyder selvfølgelig et indtægtstab for forbundet, i og med at der følger et grundtilskud fra DIF pr. medlemsforening. I bestyrelsen mener vi at denne udvikling på den positive side kan være med til, at vi kan sætte endnu mere fokus på de reelle aktive medlemsforeninger i fremtiden.

Vi har fortsat en støt interesse fra nye foreninger som kommer til forbundet, og oplever derfor også at nye surf/SUP-foreningsmiljøer etableres. I 2024 har der været tilgang af tre nye klubber,

LuaLua Waves, SUP for Alle og Fanø Roklub. Da Vandklubben Klintholm Havn ikke blev registreret i DIF i 2023, tæller denne forening også med i 2024 udviklingen. Blandt individuelle medlemmer er 73 oprettet med et individuelt medlemskab via vores hjemmeside. Velkommen til alle nye medlemmer.

I løbet af året har vi fået den nye medlemsplatform op at køre, og ca. 70% af forbundets foreninger har oprettet sig. Vi vil gerne opfordre alle klubber til at oprette sig, da det dels letter sekretariatets dialog med klubben, og samtidig giver klubben afgang til en mængde guides og manualer som er tilgængelige på klubbens profilside.

Vi startede op med afvikling af netværksarrangementet 'Splashdown' hvor forbundet faciliterede tværgående klubudviklings workshops. Der var god tilslutning til arrangementet på Sjælland som blev afholdt i Hellerup, men desværre blev samlingen i Jylland aflyst pga. for få tilmeldte. Vi fik gode erfaringer med konceptet og vil bygge videre på det i 2025.

Kursus, uddannelsesaktivitet og events

I 2024 oplevede forbundet igen en anelse mindre tilslutning til uddannelsesområdet. Samlede antal kursister på forbundets kurser har været støt faldende siden 2021. I 2024 er der gennemført: 4 SUP Instruktør kurser med i alt 29 kursister, 3 surf instruktør kurser med i alt 26 kursister, 1 SUP træner kursus med i alt 4 kursister, 1 SUP yoga instruktør kursus med i alt 5 kursister, 1 surf dommer kursus med i alt 4 kursister, 1 SUP Hjelpepetræner kursus med i alt 18 kursister. I 2024 har der været planlagt en hel del flere kurser, men grundet for få tilmeldinger er flere kurser blevet aflyst. Det er vores vurdering at ovenstående formentlig er "niveauet" for uddannelsesaktiviteter i forbundet og at 80-100 kursister om året må være et forventeligt antal fremadrettet. Uddannelsesområder hænger tæt sammen med klubudviklingen, og arbejdet med at rekruttere nye instruktører i klubberne, samt fastholde de nuværende via efter- og videreuddannelse. Vi vil opfordre alle til at sprede budskabet om muligheden for at tage de mange uddannelser, og udnytte de støttemuligheder som der er med at få adgang til folkeoplysningstilskud til kursusafgifterne via hjemstedskommune.

Talent & Elite

Der er har været en del aktivitet omkring udviklingen af NASA Talent- og Elitecenter samt Løkken Talent Center, der er vigtige strategiske målsætninger i den nuværende strategiaftale med DIF. Begge projekter er i samarbejde med de respektive kommuner, Thisted og Hjørring, og sikrer muligheden for at sætte mere fokus på talentudvikling igennem trænerkompetencer, fastlagte planer for talentudvikling, træningslejligheder og tæt sparring med forbundets Sportschef. Løkken talent Center har fokus på longboard surfing, mens NASA Talent og Elitecenter dækker både shortboard, longboard og SUP.

I 2024 har atleter været afsted til både EM i surf for juniorer, VM Longboard og VM i SUP. De danske junior surfere var flot præsenteret ved EM i Portugal, hvor også forbundets nye tekniske surf træner, Tobias Idrovo, var med for første gang for at coache de unge atleter. Ved VM i Longboard blev det til en flot 17. til Thilde Rasmussen og en 25. plads til Alexandre med over 39

deltagende nationer og 130 atleter. Ved VM SUP på hjemmebane blev det bedste resultat som bekendt en 4. plads til Christian Andersen.

Børn & Unge indsatser

I forbundet har vi fortsat det strategiske arbejde omkring børn og unge i den strategiaftale som forbundet har indgået med Danmarks Idrætsforbund. I den sammenhæng er der blevet arbejdet med en række undersøgelser på børn og unge området, forberedelse af en ny børnetræneruddannelse og lancering af nyt ATK (alders relateret træning) materiale. Vi har samtidig udarbejdet det første udkast til et decideret "Surf/SUP'n Learn" koncept som vi håber i 2025 kan komme ud og leve på mange folkeskoler, efterskoler m.v. og få surf og SUP på skoleskemaet.

Der har i 2024 været en lille vækst i antallet af børn og unge u. 24 år og vi kan se at det fortsat er de større surfklubber ved kysterne som er i stand til at tiltrække mange børn og unge. De legene elementer i bølger og en fokuseret indsats understreger at surf og SUP sporten har et stort potentiale blandt børn og unge. I Surf & SUP Silkeborg er man desuden kommet godt i gang med "FIBU" (Fremtidens Idræt for Børn og Unge) projektet som er understøttet af DIF.

SURF & SUP 4 ALL – Nyt parasurf og paraSUP projekt

Gennem 2024 arbejdede vi benhardt på en fondsansøgning mhp. at kunne starte parasurf og paraSUP aktiviteter op i Danmark for personer med fysiske handicap. I efteråret lykkedes det at modtage et legat på 500.000 kr. fra Elsassfonden, som har resulteret i et 1-årigt pilotprojekt. I den forbindelse er Stinna Tange Kaastrup, tidligere verdensmester samt Olympisk paraatlet og medaljetager, blevet ansat til at lede projektet.

Der er indtil videre etableret samarbejde med 3 klubber der ønsker at indgå i projektet, og vi er på udkig efter en fjerde klub. Vi oplever rigtig god support fra de forskellige kommuner, hvor klubberne hører til, para surf og SUP er noget de meget gerne vil støtte op om, så vi har store forventninger til at der kan bygges noget godt op.

Inden for dette område er vi i samarbejde med ISA og det Tjekkiske Surf Forbund, ved at udvikle ParaSUP som sportsgren på internationalt niveau. Som flere af jer oplevede, så afholdt vi en lille test og udstillings event under VM SUP i København. For at få etableret sporten i ISA-regi, så er det første og vigtigste skridt er at inddele de forskellige handicaps i klasser samt udvikle et klassifikationssystem. Ligeledes skal konkurrenceformatet udvikles, og her er vi også i tæt samarbejde med både ISA og andre nationale forbund og aktører. Dette projekt viser endnu engang at vi i Danmark er tæt på maskinrummet i den globale udvikling af sporten, og har en stor og drivende rolle.

2024 ISA World SUP & Paddleboard Championship

Som nævnt i indledningen var en af de helt store begivenheder i 2024 verdensmesterskabet i SUP som blev afviklet fra d. 16.-22. september. Eventen, som var støttet af bl.a. Københavns

Kommune, Sport Event Danmark, Wonderful Copenhagen og en lang række partnere, blev en kæmpe succes. Det skyldes i høj grad de mange hundredvis af frivillige som tog del i eventen og den generelle store opbakning fra hele surf og SUP miljøet. Den folkelige del af VM Copenhagen Paddle Festival var tilsvarende en stor succes. I en efterfølgende evaluering blandt atleter, breddedeltagere, frivillige og publikummer scorede eventen 4,6 på en skala fra 1-5. Eventen fik positioneret Surf og SUP Danmark som en seriøs eventpartner, ligesom at forbundets internationale positioner i både ISA og ESF blev sat i spil mhp. en videre udvikling af SUP sporten på internationalt plan.

Økonomisk er det gået lidt mindre godt, da eventen har genereret et underskud på knap 135.000 kr. Det skyldes flere ting, som dog kan indskrænkes til manglende indtægter fra fonde, og prisudviklingen på services og udstyr til brug for at afvikle eventen. Underskuddet dækkes ind via de midler der var blevet investeret i forbundets eventselskab Surf & SUP Sport P/S, og belaster derfor ikke de planlagte forbundsaktiviteter i negativ grad.

På Københavns Kommunes & Wonderful Copenhagen's Conference & Event Awards i marts 2025, blev Surf & SUP Danmark anerkendt for afviklingen af 2024 ISA World SUP & Paddleboard Championship som årets sports-event sammen med VM i banecykling.

Partnerskaber

Forbundets partnerskaber i 2024 har været meget båret af VM. Det lykkes os at få lavet stærke partnerskaber, hvoraf et par stykker også har fortsat deres samarbejde med os i 2025. Vi vil gerne rette en stor tak til tidligere og nuværende partnere som er med til at skabe værdi for sporten og miljøet herhjemme. Tak til Volkswagen, Danish Endurance, Dryrobe, REMA 1000, RAWBITE, Mistral, Geodis, Restube, Skjern Bank, Outwell, City Lift A/S, Møn Bryghus og Royal Unibrew. Arbejdet med partnerskaber giver stor værdi, men er også et hårdt og stort stykke arbejde. Vi tager derfor gerne imod gode kontakter og udnytte jeres relationer rundt omkring i Danmark, for at etablere nye match og partnerskaber omkring forbundets projekter, indsatser, og strategiske fokusområder (elitetarbejdet, parasporten, bæredygtighed, etc.).

Tværidrætsligt samarbejde

I det tværidrætslige arbejde er der et løbende samarbejde med Dansk Vandski & Wakeboard Forbund, ligesom at der har været afholdt møder med bl.a. skateboarding og ski. Derudover har vi, sammen med en række andre forbund herunder bl.a. skateboarding og ski, deltaget i et nyt tiltag fra DIF kaldet "DIF Community" hvor et par udvalgte klubber hos os deltaget sammen med andre klubber mhp. at udvikle og udfordre idrættens organiseringsformer. Projektet har affødt en række forskellige aktiviteter ude i landet.

Samarbejdet med Dansk Vandski & Wakeboard Forbund vil blive styrket i 2025, hvor deres en-mands sekretariat vil flytte ind i forbundets kontorfællesskab. Dette vil unægtelig skabe muligheden for endnu mere samarbejde, og udveksling af gode erfaringer med at skabe attraktive idrætsfællesskaber i det blå Danmark.

Ny strategiaftale med DIF for perioden 2026–2029

Bestyrelsen og sekretariatet har i 2024 arbejdet struktureret og intenst med udviklingen af et nyt strategisk grundlag for forbundets strategiaftale med DIF for perioden 2026–2029. Arbejdet har resulteret i en SWOT-analyse og en beskrivelse af de overordnede tematikker og indsatsområder for en kommende strategi med DIF. Det er blevet til fire konkrete temaer:

1. Faciliteter og stærkere fællesskaber skal skabe udvikling og vækst
2. Dygtiggørelse og samarbejder er vejen til fastholdelse og bedre talent- og eliteudøvere
3. En stærk identitet og livsstil som middel til at skabe udvikling
4. En moderne idrætsarbejdsplads og international styrke

Aftalen med DIF blev godkendt i december 2024 og i foråret 2025 skal konkrete målsætninger og handleplaner udarbejdes for de enkelte strategiske spor. Med aftalen er det lykkedes forbundet at øge tilskuddet fra DIF med +100.000 kr./år hvilket understøtter forbundets tidligere analyse af behovet for, at øge omsætningen for at opretholde det eksisterende aktivitetsniveau. Væksten i samlet støtte kommer på trods af at forbundet ikke længere vil prioritere at være med i DIFs Soldateridrætsprojektet. Det er således et virkelig godt økonomisk og strategisk resultat vi står med, og vi mener at der er en god basis for at kunne arbejde med de tanker og visioner vi har i årene fremefter.

Bestyrelsen

Med udgangen af 2024 og til årsmødet i 2025 siger vi farvel til to bestyrelsesmedlemmer, Kristoffer Kristensen fra NASA, og Jørgen Holtegaard Eskesen fra SUP Aarhus. På forbundets vegne takker vi begge for en super dedikeret indsats, hyggeligt samvær, og en professionel tilgang til det nationale arbejde med at fremme sporten. Begge er kommet med vigtig sparring, input, indsigt fra miljøet, på bæredygtighedsområdet, og på de kommercielle muligheder, som har sat spor i forbundets prioriteringer i flere år frem. Tak for indsatsen 😊

Tak for et fantastisk 2024 – vi ses på vandet i 2025!

Surf & SUP Danmarks bestyrelse

Jakob Færch
Katrine Kock Frandsen
Jørgen Eskesen
Kristoffer Kristensen
Carsten Sørensen
Emma Augustesen



SURF & SUP DANMARK, CVR.: 34 77 93 33

ÅRSRAPPORT 2024

INDHOLD

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	13
Anvendt regnskab	13
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2024 for Surf & SUP Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af forbundet, der er omfattet af regnskabet.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten for 2024 for Surf & SUP Danmark indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby den 5. marts 2025

Direktion:

Michael Lindberg,
Direktør

Bestyrelse:

Jakob Færch,
Formand

Katrine Kock Frandsen
Næstformand

Carsten Sørensen
Bestyrelsesmedlem

Emma A. Heidemann,
Bestyrelsesmedlem

Kristoffer Kristensen
Bestyrelsesmedlem

Jørgen Eskesen
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Surf & Sup Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Surf & Sup Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Surf & Sup Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Surf & Sup Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Surf & Sup Danmark i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Surf & Sup Danmark har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Surf & Sup Danmarks evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Surf & Sup Danmark, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

→ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

→ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Surf & Sup Danmarks interne kontrol.

→ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Surf & Sup Danmarks evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Surf & Sup Danmark ikke længere kan fortsætte driften.

→ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 5. marts 2025

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Surf & SUP Danmark

Idrættens Hus

Brøndby Stadion 20

2605 Brøndby

CVR.: 34 77 93 33

Bestyrelse

Jakob Færch, formand

Katrine Kock Frandsen, næstformand

Carsten Sørensen, bestyrelsesmedlem

Emma A. Heidemann, bestyrelsesmedlem

Kristoffer Kristensen, bestyrelsesmedlem

Jørgen Eskesen, bestyrelsesmedlem

Direktion

Michael Lindberg, Direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Hovedbankforbindelse

Danske Bank

Moms

Surf & SUP Danmark er som forening som hovedregel moms fritaget.

Indledning

Surf & SUP Danmark har i 2024 haft endnu et begivenhedsrigt år. Der er på tværs af landet blevet gennemført et hav aktiviteter med fokus på både bredden og eliten indenfor surf og SUP sporten. Forbundet har tilsvarende, som i de tidligere år, hjulpet foreningerne med fondsansøgninger, uddannelser, aktivitets- og facilitetsudvikling m.v. ligesom at der er blevet gennemført en lang række af events, camps m.v. Særligt de mange dygtige ildsjæle i forbundets klubber har med lokale indsatser, fået en masse eksisterende og nye medlemmer på vandet.

En af de helt store begivenheder i 2024 var verdensmesterskabet i SUP som blev afviklet fra d. 16.-22. september. Eventen, som var støttet af bl.a. Københavns Kommune, Sport Event Danmark, Wonderful Copenhagen og en lang række partnere, blev en kæmpe succes. Det skyldes i høj grad de mange hundredvis af frivillige som tog del i eventen og den generelle store opbakning fra hele surf og SUP miljøet. I en efterfølgende evaluering blandt atleter, breddedeltagere, frivillige og publikummer scorede eventen 4,6 på en skala fra 1-5. Eventen fik også positioneret Surf og SUP Danmark som en seriøs eventpartner, ligesom at forbundets internationale positioner i både ISA og ESF blev sat i spil mhp. en videre udvikling af SUP sporten på internationalt plan.

Der er endnu ikke muligt at vurdere om eventen også har sat et aftryk lokalt og fx skabt flere medlemmer i klubberne samt flere udøvere på landsplan, men i foråret 2025 vil medlemstallet for Surf & SUP Danmark blive offentliggjort ligesom at en større undersøgelse fra Idrættens Analyseinstitut om danskernes motionsvaner er på vej. Det bliver derfor spændene at se ind i tallene for udviklingen af sporten i Danmark.

På trods af det høje aktivitetsniveau i 2024 så har vi i forbundet desværre endnu engang oplevet at tilslutningen til uddannelser, events og andre aktiviteter har været en smule dalene. Hvad denne situation skyldes er uvist, men det er vores vurdering at vi hele tiden skal være i stand til at tilpasse aktivitetsniveauet ift. efterspørgslen således forbundet ikke bruger unødvendige ressourcer på planlægning af aktiviteter og i højere grad fokusere på de områder, klubber og aktiviteter som har et udviklingspotentiale. Det er en løbende tilpasning som vi er meget opmærksomme på. Det skal dog nævnes at vi på eventområdet også har været en smule uheldige i 2024, da flere events er blevet aflyst pga. dårlige vejr- og bølgeforhold, sygdom m.v.

Blandt foreningerne kan vi allerede nu se at flere foreninger har oplevet en markant vækst i antallet af medlemmer hvilket er enormt positivt. Tilsvarende har vi også oplevet at flere foreninger har meldt sig ud af forbundet fordi de ikke længere har aktiviteter inden for surf og SUP. Det understreger hvor vigtigt de lokale ildsjæle i klubberne er for udviklingen af sporten.

I forbundet har vi fortsat det strategiske arbejde i tråd med den strategiaftale som forbundet har indgået med Danmarks Idrætsforbund. I den sammenhæng er der blevet arbejdet med en række undersøgelser på børn og ungeområdet, forberedelse af en ny børnetræneruddannelse, lancering af nyt ATK (alders relateret træning) materiale, udvikling af to nye talent- og elitecentre, en videreudvikling af forbundets uddannelsesprodukter m.v. Forbundet er desværre

ikke lykkes med at få "solgt" de nye koncepter for skole- og virksomhedsmedlemskaber ind, men dette er noget som vi vil forfølge i 2025.

Hvad angår talent- og eliteaktiviteter i forbundet har vi i 2024 haft atleter med til både EM i surf for juniorer, VM Longboard og VM i SUP. De danske junior surfere var flot præsenteret ved EM i Portugal, hvor også forbundets nye tekniske surf træner, Tobias Idrovo, var med for første gang for at coache de unge atleter. Ved VM i Longboard blev det til en flot 17. til Thilde Rasmussen og en 25. plads til Alexandre med over 39 deltagende nationer og 130 atleter. Ved VM SUP på hjemmebane blev det bedste resultat som bekendt en 4. plads til Christian Andersen.

År 2024 var også det første år med forbundets nye medlemsplatform, som har givet foreninger, private medlemmer, skoler m.v. adgang til særlige medlemsprofiler på surfsup.dk hvor fra man kan tilgå alle forbundets materialer. Som med alle andre IT-systemer har det taget tid for forbundets ansatte at lære de nye systemer og flere klubber har også haft svært ved at oprette sig på sitet. Det er dog ca. 75% af alle forbundets klubber som er blevet oprettet som medlemmer i systemet og mange individuelle medlemmer bruger aktivt systemet. I 2025 fortsætter vi en onboarding af alle medlemmer.

I 2024 har vi også skulle bevise at forbundet kan stå på egne ben ift. forbundets økonomiske udgangspunkt. Forbundets økonomi er fortsat utrolig skrøbelig ift. indtægts- og udgiftsgrundlaget, og sekretariatet foretager løbende justeringer gennem året. Det har vist sig at det er svært at generere det budgetterede indtægtsgrundlag, omvendt er udgifterne på flere områder blevet holdt nede for derved ikke at skabe et større underskud.

Med udgangspunkt i ovenstående skal der fortsat arbejdes videre på løsninger som kan være med til at øge forbundets omsætning, og et af disse områder er bl.a. den økonomisk støtte til forbundet fra Danmarks Idrætsforbund. I 2024 har forbundet derfor også haft et stort fokus på at få skrevet en ny strategiaftale for 2026-2029 som blev endeligt godkendt af DIF i december 2024. Det økonomiske udgangspunkt for aftalen er en smule bedre end den forrige aftale, hvilket er positivt for den fremadrettede udvikling af sporten.

Generelt om forbundets aktiviteter i 2024

Mange af forbundets aktiviteter har, ligesom de var det i 2023, været bundet op på forbundets strategiaftale med DIF (2022-2025), de projekter som er aktive i forbundet samt forbundets egen strategi; NEW WAVE 2021-2028. I både strategiaftalen med DIF og de forskellige projekter som forbundet arbejder med følger der en række målsætninger, som forbundet har forpligtet sig til at opfylde. Forbundet evaluerer, i fællesskab med DIF, indsatser og målsætninger i strategiaftalen halvårligt, imens projektindsatser evalueres med eventuelle eksterne bidragsydere.

NEW WAVE 2021-2028 (surfsup.dk/newwave/) er fortsat rammesættende for mange af de andre aktiviteter, som bestyrelsen i Surf & SUP Danmark mener, at forbundet skal arbejde med. Strategien rækker udover den strategiaftale, som forbundet har indgået med DIF og arbejder således bredt på tværs af forbundets mange interesseområder.

Særlige projekter gennem 2024 i Surf & SUP Danmark

DIF Initiativpulje

I 2023 modtog vi 300.000 kr. til et talent- og eliteprojekt målrettet de danske SUP udøvere. Projektet forløb indtil udgangen af september 2024. En andel af pengene gik til at løfte sportschef Jesper Carlsons ansættelse fra 20 t/ugen til 30 t/ugen imens den resterende del af pengene er gået til aktiviteter for SUP atleterne med henblik på at optimere deres performance frem mod VM 2024.

VM SUP 2024

Som nævnt indledningsvis har vi i 2024 haft et stort fokus på at levere et velafviklet verdensmesterskab. Eventen har været afviklet i regi af forbundets virksomhed, Surf SUP Sports P/S, og har derfor ikke haft økonomisk indvirkning eller konsekvens for forbundets driftsøkonomi. Det bør dog nævnes at forbundet har haft en mindre økonomisk indtægt i forbindelse med eventen, da eventøkonomien har betalt for den arbejdstid som bl.a. forbundets direktør og regnskabskonsulent har brugt på projektet.

Det samlede regnskab for VM SUP 2024 viste et underskud på -134.604 kr. og derfor reguleres forbundets finansielle anlægsaktiver tilsvarende hvilket naturligvis påvirker forbundets samlede egenkapital. Se venligst afsnittede om forbundets balance.

Underskuddet i VM SUP 2024 vurderes til hovedsageligt at skyldes færre indtægter fra fonde og deltagere ved Copenhagen SUP end budgetteret samt dyrere leverandøraftaler end forventet. Sidstnævnte kan skyldes at budgettet for eventen blev udviklet i 2021/2022 og priserne på varer og arbejdskraft har siden hen udviklet sig markant.

SURF & SUP 4ALL

Gennem 2024 arbejdede vi benhårdt på en fondsansøgning mhp. at kunne starte parasurf og paraSUP aktiviteter op i Danmark for personer med fysiske handicap. I efteråret lykkes det at modtage et legat på 500.000 kr. fra Elsassfonden, som har resulteret i et 1-årigt pilotprojekt. I den forbindelse er Stinna Tange Kaastrup, tidligere verdensmester samt Olympisk paraatlet og medaljetager, blevet ansat til at lede projektet.

Generelt om forbundets økonomi og projektøkonomi

Vi vil i nedenstående redegøre og kommentere på forbundets indtægter og udgifter.

Indtægter

Surf & SUP Danmark har i 2024 haft indtægter på i alt 3.035.773 kr. mod budgetterede indtægter på 3.216.266 kr. Det mindre indtægtsgrundlag (180.493 kr.) skyldes bl.a. færre indtægter gennem medlemskontingenter, events og uddannelser. Dette understreger behovet for fortsat fremadrettet at fokusere på en øget omsætning på disse områder gennem for eksempelvis flere medlemsforeninger og en effektivisering af vores uddannelser og events.

Generelt afviger flere af forbundets indtægtsposter fra budgettet, da det er vanskeligt, at vurdere et helt præcist indtægtsgrundlag fra fx sponsorer, kommunale puljer m.v., som typisk

tilsvarende dækker udgifter relateret til events eller projekter og derfor kan være meget svingende. Et godt eksempel her på er bevillingen fra Elsassfonden som der ikke har været budgetteret med.

Udgifter

Surf & SUP Danmark har i 2024 haft omkostninger for i alt 3.089.970 kr. mod budgetterede omkostninger på 3.232.164 kr. Det mindre udgiftsgrundlag (142.194 kr.) skyldes bl.a. færre udgifter til nogle af forbundets udviklingsorienterede aktiviteter, Danish SUP Tour hvor enkelte events har været aflyst og personaleomkostninger. Ift. de færre personaleomkostninger skyldes dette bl.a. beregningerne ift. Sofie Hammelsvang, som var på barsel frem til juni 2024.

Vi har på området udviklingsaktiviteter haft flere posterede udgifter til talent- og eliteområdet. Det er dog i denne sammenhæng vigtigt at fremhæve, ligesom de forgange år, at det skyldes at forbundet afholder udgifterne for atleterne ifm. deres deltagelse ved EM, VM osv. hvorefter forbundet indkræver atleternes egenbetaling, hvilket fremgår af konto 1186 under note 7, øvrige indtægter. Der er således ikke brugt flere midler på talent- og eliteområdet end budgetteret.

Vores administrationsudgifter er 89.243 kr. højere end det budgetterede. Den primære årsag hertil er at Ditte Hyldal, forbundets regnskabskonsulent, i en stor del af 2024 er overgået fra at være lønmodtager i vores system til at modtage løn via faktura. Dittes løn er derfor blevet bogført på konto 1840, Konsulenter og freelancere, fremfor konto 1410 som er forbundets almindelige lønkonto. Konto 1410 er tilsvarende lavere. Derudover har vi haft en anelse flere udgifter (14.557 kr.) end budgetterede til vores hjemmeside (konto 1803) da der har skulle foretages mindre justeringer ifm. lanceringen af det nye site.

Det skal nævnes at 58% (1.787.206 kr.) af forbundets udgifter i 2024 knytter sig til lønomkostninger hvilket er en anelse mindre end udgifter til lønomkostninger i 2023. Tilsvarende blev 30% (904.984 kr.) af forbundets økonomi anvendt til aktivitetsbestemte indsatser som fx foreningsudvikling, aktiviteter og events, uddannelse, talent- og eliteudvikling, projektaktiviteter for medlemmer m.v.

Generelt er der også omkring udgifterne en stor afvigelse mellem det budgetterede og de realiserede udgifter, da det er vanskeligt at estimere de reelle udgifter afholdt i indeværende år grundet udsving i aktiviteterne.

Særlige afvigelser og bemærkninger til årets resultat

De konkrete årsager til at Surf & SUP Danmark kan præsentere et negativt resultat for 2024 på i alt -196.801 kr. er særligt:

1. Størstedelen af underskuddet (-142.604 kr.) vedrører en regulering af forbundets finansielle anlægsaktiver, som var den indskudte kapital i Surf SUP Sports P/S. Regulering foretages som en del af underskuddet i VM eventen.

2. Vi har manglet flerårige betalinger fra foreninger og atleter på i alt 15.000 kr. som vi er blevet nødsaget til at medtage som et tab i årets resultat.
3. Der er afsat 10.000 kr. til uventede revisionsudgifter i forlængelse af det afholdte VM.
4. Generelt har vi, som redegjort for i nærværende ledelsesberetning, oplevet at det er vanskeligt at generere de budgetterede indtægter grundet mindre tilslutning til forbundets uddannelser og events samt færre kontingenter.

Med udgangspunkt i ovenstående vurderes det negative resultat dog ikke alarmerende. Bestyrelsen og repræsentantskabet har ved de seneste to årsmøder fået fremlagt en prognose for forbundets økonomi, hvor der aktivt har været taget stilling til at man måtte forvente en årrække med potentielle negative resultater imens der arbejdes på at øge forbundets omsætning. I denne sammenhæng refereres der også til forbundets yderst positive egenkapital.

Balancen

Forbundet har haft 440.000 kr. stående i finansielle anlægsaktiver i forbindelse med stiftelsen af Surf SUP Sports P/S og Surf SUP ApS selskaberne i 2023, som blev anvendt til at udvikle og drive VM SUP 2024. Det endelige regnskab for VM SUP 2024 viste et underskud på -134.604 kr. og derfor er de finansielle anlægsaktiver for Surf SUP Sports P/S blevet reguleret til 265.396 kr. ligesom at de finansielle anlægsaktiver for Surf SUP ApS er blevet reguleret med -8.000 kr., hvilket modsvarer udgiften til revision af ApS selskabet.

Med årets resultat (-196.801 kr.), som er inkl. reguleringen af de finansielle anlægsaktiver (-142.604 kr.), korrigeres forbundets egenkapital til 1.163.020 kr. (egenkapitalen var 1.359.821 kr. efter regnskabet i 2023).

Forbundet har tidligere haft en ambition om at opretholde en egenkapital på ca. 1.000.000 kr. og det vurderes derfor, at den nuværende egenkapital fortsat er ganske fornuftig.

Likviditet

Likviditeten i forbundet må siges at være fornuftig og tilfredsstillende. Vi arbejder løbende med forskellige projektindsatser hvor økonomien udbetales retrospektivt ligesom at tilskuddet fra bl.a. DIF udbetales kvartalsvis og derfor er det fornuftigt, at vi har oparbejdet en likviditet, som gør det muligt for os at håndtere de udgifter vi måtte have til lønninger, aktiviteter og diverse projekter. Tilsvarende er der i Surf & SUP Danmarks bestyrelse bred enighed om, at det er vigtigt for forbundet at have en sund økonomi med en tilstrækkelig egenkapital og likviditet således eventuelle uventede situationer kan håndteres.

Konklusion

Med reference til et år med færre deltagere på vores events og uddannelser samt flere udmeldelser blandt foreninger bør der fremadrettet være et endnu større fokus på hvordan forbundet sikre tilstrækkelig indtægter til at opretholde det nuværende aktivitetsniveau.

Forventninger til de kommende år

Vi har for nogle år tilbage været begunstiget af projektmidler, som har været en katalysator for både det høje aktivitetsniveau og den vækst som vi har set i forbundet. Vi ønsker fremadrettet at forfølge nye projektindsatser som vil kunne gavne surf og SUP sporten på tværs af landet, og derfor er der i forbundets nye strategi fra 2026-2029 indtænkt et strategisk spor som går på at etablere et "surf projektlab" som skal udvikle nye projektindsatser.

Vi vil samtidig på en række andre områder forsøge at styrke forbundet. Dette kan fx være gennem en stærkere marketing og branding af sporten og forbundets aktiviteter, hjælpe med yderligere rådgivning i klubberne mhp. at mindske frafaldet af medlemmer og øge antallet af nye, sikre bedre faciliteter for klubberne etc.

Forbundet har desuden i 2024 defineret det økonomiske grundlag for den nye strategiaftale med DIF fra 2026-2029, hvor det er lykket at øge det nuværende niveau af strategistøtte med 100.000 kr. om året.

Begivenheder efter balancedagen

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 om regnskab og revision for tilskudsmodtager under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Surf & SUP Danmark for 2024 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når forbundet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordel vil fragå forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater m.v. indregnes i det år det vedrører. Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende forbundets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til event aktiviteter, strategiindsatser, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personalomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. Personaleomkostninger er fratrasket modtaget godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der aktiveres, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris, som omfatter anskaffelsesprisen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

Andre anlæg, driftsmaterielt og inventar: Brugstid/5år

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer til pålydende værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris, som typisk svarer til nominel værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet under finansielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Udbytter føres over resultatopgørelsen. Udbytter indregnes, når der er erhvervet endelig ret til udbyttet, hvilket typisk vil sige på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udlodningen fra det pågældende selskab. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den underliggende virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Resultatopgørelse

Indtægter	Note	2024	Budget 2024	2023
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	2.246.774	2.145.000	2.145.000
Medlemskontingenter	2	120.150	244.480	186.940
Fonde, kommuner m.v.	3	203.366	160.000	135.000
Sponsorer & partnerskaber	4	19.705	75.000	38.500
Events	5	74.400	150.000	155.379
Uddannelse, camps m.v.	6	86.263	150.000	100.109
Øvrige indtægter	7	81.919	66.500	121.596
DIF Initiativpulje	8	145.536	145.536	154.464
STOKED SUSTAIN	9	0	0	331.104
ISA VM SUP 2024	10	57.660	79.750	37.396
EUROSUP 2022 (Afsluttet 2022)	11	0	0	0
Indtægter i alt		3.035.773	3.216.266	3.405.487

Omkostninger	Note			
Udviklingsaktiviteter	12	-254.267	-250.000	-445.200
Uddannelse	13	-36.742	-35.000	-35.540
Events	14	-166.009	-197.500	-213.786
Administration	15	-388.370	-299.127	-364.680
Personaleomk. & løn	16	-1.787.206	-2.030.000	-1.519.668
Marketing & rejseomk.	17	-79.482	-92.000	-89.435
Øvrige udgifter	18	-95.892	-171.500	-138.828
Finansielle omkostninger	19	-9.411	-11.500	-11.015
DIF Initiativpulje	20	-144.239	-145.537	-154.464
STOKED SUSTAIN	21	0	0	-801.173
ISA VM SUP 2024	22	-50.000	0	0
Surf & SUP 4 All	23	-78.353	0	0
Omkostninger i alt		-3.089.970	-3.232.164	-3.773.789

Regulering af finansielle anlægsaktiver	24	-142.604	0	0
---	----	----------	---	---

Årets resultat		-196.801	-15.898	-368.302
-----------------------	--	-----------------	----------------	-----------------

Disponering

Overført til egenkapital		-196.801	-15.898	-368.302
---------------------------------	--	-----------------	----------------	-----------------

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

AKTIVER	Note	2024	2023
Materielle anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	24	297.396	440.000
Materielle anlægsaktiver i alt		297.396	440.000
Omsætningsaktiver			
<i>Tilgodehavender</i>			
Til gode hos kunder		36.451	22.050
Tilgodehavender manuelt		0	83.563
Tilgodehavender projektmidler		0	400.000
Lån PS		1.000.000	0
Periodeafgrænsningsposter		0	36.875
Tilgodehavender i alt		1.036.451	542.488
Likvide beholdninger		388.020	845.455
Samlede omsætningsaktiver i alt		1.721.867	1.827.943
AKTIVER I ALT		1.721.867	1.827.943
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital primo		1.359.822	1.728.124
Overført resultat		-196.801	-368.302
Egenkapital i alt		1.163.020	1.359.822
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig moms		1.368	-7.660
Kreditorer		21.175	97.700
Skyldig A-skat mv.		59.371	110.354
Anden gæld		22.157	22.860
Feriepenge forpligtelser		33.130	99.332
DIF Initiativpulje		0	145.536
Surf & SUP 4All		421.647	0
Gældsforpligtelser i alt		558.847	468.121
PASSIVER I ALT		1.721.867	1.827.943
Øvrige noter			
Leje- og leasingsforpligtelser	25		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

Indtægter

Note	Konto	Navn	2024	Budget 2024	2023
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund					
	1101	DIF Strategistøtte	1.463.774	1.362.000	1.335.000
	1102	DIF Grundstøtte	783.000	783.000	810.000
		Subtotal	2.246.774	2.145.000	2.145.000
2 Medlemskontingenter					
	1111	Kontingent - Foreninger	104.000	159.500	147.000
	1112	Kontingent - Individuelle	12.150	45.000	31.950
	1114	Kontingent - Skoler, institutioner mv.	4.000	10.000	5.000
	1115	Kontingent - Virksomheder	0	29.980	2.990
		Subtotal	120.150	244.480	186.940
3 Fonde, kommuner m.v.					
	1121	Fonde, kommuner m.v.	203.366	160.000	135.000
		Subtotal	203.366	160.000	135.000
4 Sponsorater & partnerskaber					
	1123	Sponsorater/partnerskaber	17.700	75.000	15.000
	1124	Sponsorater uden moms	2.005	0	23.500
		Subtotal	19.705	75.000	38.500
5 Events					
	1140	Events (deltagergebyr)	74.400	150.000	155.379
		Subtotal	74.400	150.000	155.379
6 Uddannelse, camps m.v.					
	1130	Uddannelser, kurser, clinics mv	86.263	150.000	100.109
	1131	ISA kurser (instruktør, dommer gebyr m.v.)	0	0	0
		Subtotal	86.263	150.000	100.109
7 Øvrige indtægter					
	1104	International atletdeltagelse	-5.172,00	0	0
	1145	Lejeindtægter	13.500	16.500	7.500
	1146	Merchandise	4.172	20.000	11.392
	1149	Salg af udstyr	0	0	0
	1150	Diverse	17.263	30.000	13.516
	1185	Returbeløb	0	0	
	1186	Landshold og atleter	52.157	0	89.188
		Subtotal	81.919	66.500	121.596
8 DIF Initiativpulje					
	1103	DIF Initiativpulje	145.536	145.536	154.464
		Subtotal	145.536	145.536	154.464

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
9 STOKED SUSTAIN			
1106 STOKED SUSTAIN - Nordea-fonden (PROJEKT)	0	0	331.104
1107 STOKED SUSTAIN - Kontingent foreninger	0	0	0
1108 STOKED SUSTAIN - Selvorganiserede medlemskaber	0	0	0
1109 STOKED SUSTAIN - Instruktøruddannelser & dommere	0	0	0
1110 STOKED SUSTAIN - Hovedinstruktøruddannelser	0	0	0
Subtotal	0	0	331.104
10 ISA VM SUP 2024			
1125 ISA VM SUP 2024	57.660	79.750	37.396
Subtotal	57.660	79.750	37.396
11 Projekter (afsluttet 2022)			
1119 EUROSUP 2022	0	0	0
Subtotal	0	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

Omkostninger

Note	Konto	Navn	2024	Budget 2024	2023
12 Udviklingsaktiviteter					
	1202	Medlems- og aktivitetsplatform	0	-25.000	-28.648
	1203	Talent- og eliteprogram (Surfing)	-143.744	-62.500	-103.247
	1204	Talent- og eliteprogram (SUP)	-74.099	-77.500	-257.963
	1205	Talent- og elitetræningscentre	0	-20.000	0
	1206	Surf-specifik coaching	0	0	-10.877
	1207	SUP-Specifik coaching	0	-7.500	-11.897
	1208	Udviklingsarbejde (uddannelse, foreningsforløb m.v)	-31.002	-30.000	-1.703
	1209	Community Day	0	0	0
	1218	Tværidrætslige samarbejder	0	-5.000	0
	1224	Projektudvikling	0	0	0
	1226	Rådgivning	0	0	0
	1229	Workshops, børn og unge satsning	0	-2.500	0
	1231	Eventaktiviteter, børn & Unge satsning	0	-10.000	-1.382
	1232	Udstyr, børn & unge satsning	-5.423	-10.000	-29.485
		Subtotal	-254.267	-250.000	-445.200
13 Uddannelse					
	1220	Uddannelser, kurser, clinics mv	-36.742	-30.000	-35.540
	1221	ISA Instruktørbeviser	0	0	0
	1223	Uddannelsesmaterialer (ATK+børn & unge satsning)	0	-5.000	0
		Subtotal	-36.742	-35.000	-35.540
14 Events					
	1211	Danish SUP Tour	-37.421	-80.000	-85.724
	1212	Danish Surf Tour	-108.927	-75.000	-95.766
	1214	DM SUP & Prone Paddleboarding	-19.661	0	-32.296
	1227	International repræsentation (dommere m.v.)	0	-25.000	0
	1233	Sponsorstøtte til ParaSurfing	0	-5.000	0
	1235	Internationale events	0	-12.500	0
		Subtotal	-166.009	-197.500	-213.786

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
15 Administration			
1505 Lokaleleje, Idrættens Hus	-120.839	-113.000	-87.892
1507 Inventar	0	-2.500	-2.250
1705 Transportudgifter (Van)	-6.803	-15.000	-540
1710 Forsikring (Van)	-8.762	-8.500	0
1720 Vedligeholdelse (Van)	-318	-6.500	-175
1730 Parkering	-848	-1.500	-1.362
1750 Grøn afgift (Van+trailere)	-11.810	-6.500	-6.175
1801 Mødeudgifter	-10.392	-5.000	-4.568
1802 Kontorartikler	-526	-500	-350
1803 Website og softwareprogrammer	-44.557	-30.000	-105.274
1804 Telefon og internet	-30.197	-30.000	-26.109
1805 Uddannelse for medarbejdere	0	0	-43.938
1810 Hardware	-179	-15.000	-17.463
1811 Små anskaffelser	-543	-2.000	-1.367
1813 Regnskabsprogram	-9.885	-9.500	-9.171
1814 Lønssystem (Bluegarden)	-8.057	-9.000	-9.034
1815 Fragt	-1.023	-4.000	-4.123
1840 Konsulenter og freelancere	-82.035	0	0
1850 Forsikringer	-6.776	-6.500	-6.589
1855 Idrættens forsikringer	-24.127	-24.127	-28.130
1860 Revision	-20.680	-10.000	-10.172
1885 Difference	-13	0	0
Subtotal	-388.370	-299.127	-364.680
16 Personaleomkostninger & løn			
1410 AM-indkomst	-1.572.454	-1.750.000	-1.460.472
1420 ATP-bidrag	-13.068	0	-14.483
1430 Personalegoder	12.267	15.000	13.691
1440 Personalepleje	-14.400	-20.000	-11.722
1450 Pension	-250.177	-210.000	-256.698
1454 Samlet betaling - arbejdsgiverbidrag	-21.383	-30.000	-27.591
1455 Hensatte feriepenge	66.202	-30.000	-22.606
1456 Regulering af feriepenge	0	-5.000	-1.696
1490 Lønrefusion	5.807	0	261.908
Subtotal	-1.787.206	-2.030.000	-1.519.668
17 Marketing & rejseomkostninger			
1605 Konferencedeltagelse	0	0	0
1610 Konferencer, årsmøder mv.	-65.412	-75.000	-79.871
1620 Kørselsgodtgørelse (ansatte)	-5.392	-7.000	-5.104
1625 Kørselsgodtgørelse (bestyrelse)	-8.678	-5.000	-4.459
1630 PR, medie og markedsføring	0	-5.000	0
1640 Hotel	0	0	0
Subtotal	-79.482	-92.000	-89.435

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
18 Øvrige udgifter			
1201 Medlemsorganisationer	-12.438	-12.500	-12.007
1234 Donationer	0	0	
1239 DIF Soldaterprojekt	-85.192	-149.000	-78.950
1244 Aktivering af partnerskaber	0	0	-8.000
1288 Køb af udstyr/merchandise m. moms	-34.015	0	-30.900
1289 Køb af udstyr/merchandise u. moms	-1.198	0	0
1291 Returbetalinger	0	0	0
1292 Diverse	36.951	-10.000	-8.971
Subtotal	-95.892	-171.500	-138.828
19 Finansielle omkostninger			
2210 Realiserede kursgevinster og -tab	-11,70	0	11,36
2220 Rykkergebyr	0	0	0,00
2230 Renteindtægter	0	0	0,00
2310 Renteudgifter	0	-1.000	-563
2319 Stripe gebyr	-2.971	-3.000	-2.608
2320 Bankgebyrer	-6.428	-7.500	-7.855
Subtotal	-9.411	-11.500	-11.015
20 DIF Initiativpulje			
1238 DIF Initiativpuljeprojekt	-144.239	-145.537	-154.464
Subtotal	-144.239	-145.537	-154.464
21 STOKED SUSTAIN			
1250 STOKED SUSTAIN - Foreningsudvikling	0	0	0
1251 STOKED SUSTAIN - Beachlife	0	0	0
1252 STOKED SUSTAIN - Selvorganiserede	0	0	-100.125
1253 STOKED SUSTAIN - Events & Camps	0	0	-34.826
1254 STOKED SUSTAIN - Uddannelse	0	0	-136.917
1255 STOKED SUSTAIN - Workshops	0	0	0
1256 STOKED SUSTAIN - Medie, kommunikation & PR	0	0	-118.742
1257 STOKED SUSTAIN - Projektledelse	0	0	-387.150
1258 STOKED SUSTAIN - Transport	0	0	-23.414
1259 STOKED SUSTAIN - Buffer	0	0	0
Subtotal	0	0	-801.173
Regnskabsmæssigt resultat af STOKED SUSTAIN	0	0	-470.069
<i>Heraf finansiering af ikke fakturerede udgifter</i>			
1107 STOKED SUSTAIN - Kontingent foreninger	0	0	12.000
1108 STOKED SUSTAIN - Selvorganiserede medlemskaber	0	0	0
1109 STOKED SUSTAIN - Instruktøruddannelser & dommere	0	0	27.200
1110 STOKED SUSTAIN - Hovedinstruktøruddannelser	0	0	0
Finansieret ikke-faktureret indtægter i alt	0	0	39.200
Resultat af STOKED SUSTAIN herefter (egenfinansiering)	0	0	-509.269

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
22 ISA VM SUP 2024			
1245 ISA VM SUP 2024	-50.000	0	0
Subtotal	-50.000	0	0
23 Projekter			
1247 Surf & SUP 4 All	-78.353	0	0
Subtotal	-78.353	0	0
24 Finansielle anlægsaktiver			
<i>Surf SUP Sports P/S</i>			
Kostpris 1. januar	400.000		-
Tilgang i årets løb	0		-
Afgang i årets løb	-134.604		-
Kostpris 31. december	265.396		-
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 265.396		 -
 <i>Surf SUP ApS</i>			
Kostpris 1. januar	0		-
Tilgang i årets løb	40.000		-
Afgang i årets løb	-8.000		-
Kostpris 31. december	32.000		-
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 32.000		 -

25 Leje- og leasingsforpligtelser

Surf & SUP Danmark har indgået en huslejekontrakt med Danmarks Idrætsforbund. Lejeaftalen har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør 56.134 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Katrine Kock Frandsen

Næstformand

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: 86844d8f-a28e-4577-8018-d28629d87424

IP: 217.198.xxx.xxx

2025-03-05 08:33:23 UTC



Michael Lindberg

Direktør

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: 628c6dd1-7f8e-470d-b964-074c08bf2ae0

IP: 193.138.xxx.xxx

2025-03-05 09:52:51 UTC



Jakob Ring Færch

Formand

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: ba978386-0223-4974-bee6-c372454db29c

IP: 188.176.xxx.xxx

2025-03-05 10:00:32 UTC



Emma Augusta Heidemann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: 851539a1-765f-4a98-8c9f-5fc9bfb98d03

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-03-05 11:40:42 UTC



Carsten Linnet Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: bdfdcc0b-7f58-4469-b396-184489449b0b

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-05 18:52:07 UTC



Jørgen Holtegaard Sloth Eskesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: 89f49b82-588a-42a8-bbc6-adac7e2afb96

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-05 18:59:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristoffer Pagh Voss Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Surf & Sup Danmark

Serienummer: 042ac61b-f3ae-484b-8720-296aa9701005

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-05 20:36:35 UTC



Ulrik Benedict Vassing

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 732cb4e7-8215-446a-997c-ab4b20a9363c

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-03-06 05:09:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

SURF & SUP DANMARKS HOVEDLINJER FOR FREMTIDEN



Surf & SUP Danmark
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK-2605 Brøndby
CVR: 34 77 93 33

www.surfsup.dk
+45 25 14 20 68
kontakt@surfsup.dk

5. marts 2025

Indledning

Surf & SUP Danmarks bestyrelse og sekretariat følger fortsat de strategiske indsatsområder, mål og visioner som er en del af forbundets overordnede strategi, NEW WAVE 2021-2028, og den strategiaftale som forbundet har indgået med DIF for perioden 2022-2025.

Med hovedlinjerne i fremtiden sætter vi kort spot på nogle af de vigtige aktiviteter som vil få et særligt fokusområde i det kommende år og dem som rækker længere ud i fremtiden. Særligt tiden fra 2026 til 2029 vil få et fokus, da det i december 2024 lykkedes Surf & SUP Danmark at få færdigforhandlet en ny strategiaftale med DIF for netop perioden 2026 – 2029.

Emnerne vil blive gennemgået på årsmødet med mulighed for at årsmødedeltagere kan kommentere, stille spørgsmål og komme med idéer til fremtidige aktiviteter og indsatser. Har man et spørgsmål til anden aktivitet, idéer og ønsker til hvad der ellers kunne sættes spot på i bestyrelsen, så hører vi rigtig gerne fra jer direkte. Tag gerne kontakt pr. e-mail og tlf. til de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Ny strategiaftale med DIF for perioden 2026-2029

Bestyrelsen og sekretariatet har i 2024 arbejdet struktureret og intenst med udviklingen at et nyt strategisk grundlag for forbundets strategiaftale med DIF for perioden 2026-2029. Arbejdet har resulteret i en SWOT-analyse og en beskrivelse af de overordnede tematikker og indsatsområder for en kommende strategi med DIF. Det er blevet til fire konkrete temaer:

1. Faciliteter og stærkere fællesskaber skal skabe udvikling og vækst
2. Dygtiggørelse og samarbejder er vejen til fastholdelse og bedre talent- og eliteudøvere
3. En stærk identitet og livsstil som middel til at skabe udvikling
4. En moderne idrætsarbejdsplads og international styrke

Aftalen med DIF blev godkendt i december 2024 og I foråret 2025 skal konkrete målsætninger og handleplaner udarbejdes for de enkelte strategiske spor. Med aftalen er det lykket forbundet at øge tilskuddet fra DIF med +100.000 kr./år hvilket understøtter forbundets tidligere analyse af behovet for at øge omsætningen for at opretholde det eksisterende aktivitetsniveau.

Bedre faciliteter og rammer for surf og SUP sporten

Som en del af den nye strategi fra 2026 – 2029 vil vi i forbundet arbejde strategisk med udviklingen af bedre faciliteter og rammer for surf og SUP sporten. I 2025 vil vi påbegynde det analytiske og databaserede arbejde således, at vi har et solidt fundament at arbejde ud fra i 2026. Vi ved at mange klubber har få eller ringe faciliteter og at disse kan være alt afgørende for at opretholde de gode fællesskaber og ikke mindst sikre udvikling og vækst lokalt. Vi glæder os til samarbejdet med klubberne på dette område, hvor vi tror vi sammen kan gøre en stor forskel. Derudover vil vi som forbund øge indsatsen med at varetage de generelle interesser for kyst- og naturbeskyttelse og sikre rammer og adgang til sporten i naturen samt initiere udviklingsprojekter der kan arbejde for etablering af 'wave'-anlæg flere steder i Danmark.

Konkurrenceudvikling i klubberne

Vi har i starten af 2025 netop udnævnt to nye klubber, North Atlantic Surfing Association (NASA) og Løkken Surf Klub (LSK), som talent- og elitecentre. I klubberne arbejdes der strategisk og struktureret med udviklingen af surf og SUP som konkurrencesport og vi vil igennem 2025 gerne dele denne erfaring med resten af forbundets klubber mhp. at øge antallet af konkurrenceudøvere inden for surf og SUP. Som en del af forbundets strategiaftale fra 2026 – 2029 ligger der også et yderligere stykke arbejde i at øge kompetencerne blandt instruktører og trænere og ikke mindst skabe samarbejder på tværs af både klubber og nationale forbund.

Nye projektindsatser

Vi ser mange muligheder i at udvikle surf og SUP sporten gennem særlige projektindsatser, som økonomisk kan understøttes gennem særlige strategiske samarbejder og/eller fondsstøtte. Vi vil derfor i 2025 lægge hjørnestenene til en ny samlet projektportefølje, som fra 2026 og frem skal være med til at understøtte mange af de strategiske indsatsområder, som vi arbejder med under NEW WAVE 2021-2028. Målet er at søge fondsstøtte til de mange forskellige indsatser, og at projektindsatserne vil bidrage til en vedvarende udvikling og vækst af surf og SUP sporten. Vi er altid interesserede i og åbne over for eksterne partnerskaber. Så hvis man har idéer og kendskab til potentielle projekter det kunne være relevant for forbundet at være med i, så tag gerne kontakt.

En tættere relation til klubberne

I starten af 2025 slog vi to nye stillinger op i forbundet i forlængelse af, at Simon Brucz stoppede i forbundet pr. 31/12-'24 og Sofie Hammelsvang gik på barsel pr. 28/2-'25. Med de to nye stillinger ønsker vi bl.a. at lave en endnu større og målrettet indsats på udviklingen af forbundets klubber. Der er fortsat brug for at der arbejdes med en række strategiske indsatser, men vi har samtidig vurderet vigtigheden i at kunne hjælpe yderligere til med udviklingen af de enkelte foreninger. Derfor vil den ene af de to stillinger have et særligt foreningsrådgivnings fokus og målet er at foreningskonsulenten i løbet af 2025 skal nå rundt til rigtig mange klubber og hjælpe med helt konkrete udfordringer. Indsatsen kræver at vi også får input fra klubberne, og det håber vi at i vil hjælpe os med.

Et fortsat fokus på børn og unge i 2025

Som en del af forbundets strategiaftale med DIF for 2022-2025 har vi et særligt fokus på børn og unge. Knap 30% af forbundets medlemmer er under 24 år og særligt de kystnære klubber hvor der er gode strand- og bølgeforhold har et stort antal af børn og unge. I DIF-idrætten er surf og SUP sporten en af de få vandsportsgrene, som oplever en stigning i antal børn og unge fremfor et fald. Vores fokus på børn og unge vil derfor fortsætte i 2025, hvor vi håber at det analyserende og konceptuelle arbejde gennem de seneste par år samt en ny børnetræneruddannelse vil kunne sætte yderligere skub i udviklingen af børn og unge i klubberne. Forbundets ATK-koncept blev tilsvarende færdiggjort i 2024 og kan nu danne den teoretiske viden og faglige baggrund for arbejdet med børn og unge.

Udvikling af events

Vi har gennem årene erfaret at det er tidskrævende og ressourcetungt, at drive de mange forbundsevents. I perioder (særligt fra april til oktober) oplever vi at arbejdet med events fjerner medarbejdernes fokus fra også at kunne servicere og rådgive foreninger. Derfor har vi i starten af 2025 struktureret de eventorganisatoriske arbejdsopgaver i forbundet en smule anderledes end tidligere. Samtidig søger vi et endnu stærkere samarbejde med de involverede klubber, hvor mere af det eventorganisatoriske og lokale arbejde tillægges klubberne. På den måde får vi også mere eventerfaring ud i klubberne. Vi håber på, at det på sigt også kan betyde at flere klubber vil begynde at arrangere lokale og regionale konkurrencer mhp. at øge det samlede antal af årlige konkurrencer inden for surf og SUP sporten.

Udviklingsprojekt for para surfing og para SUP

I efteråret lykkedes det at modtage en bevilling på 0,5 mio. kr. fra Elsass-fonden som muliggjorde en 1-årig ansættelse af tidligere OL-bronze medaljetager, Stinna Tange Kaastrup, mhp. udviklingen af en ny parasurf og paraSUP indsats i forbundet gennem projektet "Surf & SUP 4 All". Stinna er allerede godt i gang med at rulle indsatserne i projektet ud og derfor vil vi i 2025 se meget mere til parasurf og paraSUP. Det er forhåbningen at vi i fællesskab med Parasport Danmark og eventuelt andre forbund kan rejse yderligere finansiering til at arbejde videre med projektet fra 2026 og frem.

Sportens udvikling gennem internationalt arbejde

I januar 2025 blev Michael Lindberg genvalgt til en 2-årig bestyrelsespost i det Europæiske Surf Forbund og Jakob Færch sidder fortsat i ISAs bestyrelse, hvor han i 2024 blev tildelt ansvaret for den for nylig nedsatte SUP kommission under ISA. Kommissionen har til hensigt at udvikle de konkurrencemæssige strukturer og vilkår for SUP sporten på globalt plan.

På europæisk og globalt plan arbejdes der for, at både surf og SUP sporten kan få endnu bedre udviklingsvilkår. Dette indebærer bl.a. bedre udtagelseskrav og events i samarbejde med de kontinentale surf forbund samt introduktion af surf og SUP på IOC-godkendte events. Det er et arbejde som er tidskrævende og som kræver en stor networking og lobby indsats, men det er samtidig en indsats som på sigt kan være med til at skabe endnu bedre og fordelagtige vilkår for udviklingen af surf og SUP sporten – både nationalt og internationalt.

Forbundets økonomiske situation i fremtiden – indsatser og målsætninger

Med den nye strategiaftale for perioden 2026 – 2029 er det lykket at øge det strategiske tilskud fra DIF, men for at forbundet kan opretholde aktivitetsniveauet er der fortsat brug for løbende at se nærmere på hvordan vi kan styrke forbundets økonomiske situation i fremtiden. Udover de strategimidler og grundtilskud som forbundet modtager fra DIF er der brug for en generel øget omsætning. Vi vil derfor både se på hvordan de eksisterende indsatser i forbundet kan være medvirkende til at øge omsætningen, men vi vil også se på det er muligt at finde midler i nyetablerede projektindsatser, strategiske samarbejder med kommuner, partnerskaber m.v.

Surf & SUP Danmarks ESG'er

Som en del af forbundets nye strategiaftale med DIF fra 2026 – 2029 arbejder vi videre med at skabe en professionel og moderne arbejdsplads. Det betyder også at vi vil fortsætte arbejdet med udviklingen af forbundets ESF'er (Miljø-, samfunds- og ledelsesmæssige forhold), da disse vil være medvirkende til at styrke Surf & SUP Danmarks markedsposition og branding udadtil.

På det miljømæssige område arbejder vi videre med indsatserne som er en del af forbundets vedtaget miljøkodeks, og som samtidig indgår i samarbejdet med DIF under ordningen "Idræt for klima". Vi har sammen med et italiensk universitet, det Franske Surf Forbund, det Italienske Surf Forbund samt en Portugisisk organisation der arbejder med børn og unge i sporten udarbejdet et nyt EU miljø projekt, som vi håber kan igangsættes i 2026. Projektet hedder: Biodiversity-Oriented Actions and Resources to Develop Surfing (BOARDS).

I et samfundsmæssigt perspektiv har flere foreninger efter afslutningen af FRI PÅ VANDET arbejdet videre med indsatser for stress-, angst- og depressionsramte danskere. Vi kigger nu på mulige projektindsatser for børn og unge der mistrives, ligesom vi arbejder på at finansiere "Surf & SUP 4 All" projektet i en 3-4-årig indsats.

I forhold til de organisatoriske og ledelsesmæssige forhold, er Michael Lindberg blevet valgt til at sidde med i DIFs nye udviklingsudvalg som i 2025 har fokus på udviklingen af nye ledelsesværktøjer på tværs af forbund og foreninger. Arbejdet skal samtidig også være med til at styrke Surf & SUP Danmarks værdisæt og forretningsgange, som løbende justeres og optimeres.

Budget 2025 - Surf & SUP Danmark

Note	Indtægter	Budget 2025	Regnskab 2024	Budget 2024
1	Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	2.278.750	2.246.774	2.145.000
2	Medlemskontingenter	212.980	120.150	244.480
3	Fonde, kommuner m.v.	581.000	203.366	160.000
4	Sponsorer & partnerskaber	50.000	19.705	75.000
5	Events	184.000	74.400	150.000
6	Uddannelse, camps m.v.	90.000	86.263	150.000
7	Øvrige indtægter	65.000	81.919	66.500
8	DIF Initiativpulje	0	145.536	145.536
9	ISA VM SUP 2024	0	57.660	79.750
	Indtægter i alt	3.461.730	3.035.773	3.216.266
Note	Omkostninger	Budget 2025	Regnskab 2024	Budget 2024
10	Udviklingsaktiviteter	-216.500	-254.267	-250.000
11	Uddannelse	-60.000	-36.742	-35.000
12	Events	-223.000	-166.009	-197.500
13	Administration	-477.858	-388.370	-299.127
14	Personaleomk. & løn	-1.903.000	-1.787.206	-2.030.000
15	Marketing & rejseomk.	-75.000	-79.482	-92.000
16	Øvrige udgifter	-107.500	-95.892	-171.500
17	Finansielle omkostninger	-11.000	-9.411	-11.500
18	DIF Initiativpulje	0	-144.239	-145.537
19	SURF & SUP 4 ALL	-421.647	-78.353	0
20	ISA VM SUP 2024	0	-50.000	0
	Udgifter i alt	-3.495.505	-3.089.970	-3.232.164
	Resultat	-33.775	-54.197	-15.898

Budget 2025 – Surf & SUP Danmark (på kontoplan)

Indtægter

Note	Konto	Navn	Budget 2025	Regnskab 2024	Budget 2024
1		<i>Tilskud, Danmarks Idrætsforbund</i>			
	1101	DIF Strategistøtte	1.476.750	1.463.774	1.362.000
	1102	DIF Grundstøtte	802.000	783.000	783.000
		Subtotal	2.278.750	2.246.774	2.145.000
2		<i>Medlemskontingenter</i>			
	1111	Kontingent – Foreninger	150.500	104.000	159.500
	1112	Kontingent – Individuelle	22.500	12.150	45.000
	1114	Kontingent – Skoler, institutioner mv.	10.000	4.000	10.000
	1115	Kontingent – Virksomheder	29.980	0	29.980
		Subtotal	212.980	120.150	244.480
3		<i>Fonde, kommuner m.v.</i>			
	1121	Fonde, kommuner m.v	581.000	203.366	160.000
		Subtotal	581.000	203.366	160.000
4		<i>Sponsorater & partnerskaber</i>			
	1123	Sponsorater/partnerskaber	50.000	17.700	75.000
	1124	Sponsorater uden moms	0	2.005	0
		Subtotal	50.000	19.705	75.000
5		<i>Events</i>			
	1140	Events (foreninger & deltagergebyr)	184.000	74.400	150.000
		Subtotal	184.000	74.400	150.000
6		<i>Uddannelse, camps m.v.</i>			
	1130	Uddannelser, kurser, clinics mv	90.000	86.263	150.000
	1131	ISA kurser (instruktør, dommer gebyr m.v.)	0	0	0
		Subtotal	90.000	86.263	150.000
7		<i>Øvrige indtægter</i>			
	1145	International atletdeltagelse	0	-5.172	0
	1145	Lejeindtægter	10.000	13.500	16.500
	1146	Merchandise	15.000	4.172	20.000
	1149	Salg af udstyr	0	0	0
	1150	Diverse	40.000	17.263	30.000
	1185	Returbeløb	0	0	0
	1186	Landshold og atleter	0	52.157	0
		Subtotal	65.000	81.919	66.500
8		<i>DIF Initiativpulje</i>			
	1103	DIF Initiativpulje	0	145.536	145.536
		Subtotal	0	145.536	145.536
9		<i>ISA VM SUP 2024</i>			
	1125	ISA VM SUP 2024	0	57.660	79.750
		Subtotal	0	57.660	79.750
		Intægter i alt	3.461.730	3.035.773	3.216.266

Omkostninger

Omkostninger

Note	Konto	Navn	Budget 2025	Regnskab 2024	Budget 2024
10 Udviklingsaktiviteter					
	1202	Medlems- og aktivitetsplatform	-15.000	0	-25.000
	1203	Talent- og eliteprogram (Surfing)	-61.000	-143.744	-62.500
	1204	Talent- og eliteprogram (SUP)	-55.500	-74.099	-77.500
	1205	Talent- og elitetræningscentre	-40.000	0	-20.000
	1206	Surf-specifik coaching	-15.000	0	0
	1207	SUP-Specifik coaching	0	0	-7.500
	1208	Udviklingsarbejde (uddannelse, foreningsforløb m.v)	-20.000	-31.002	-30.000
	1209	Community Day	0	0	0
	1218	Tværidrætslige samarbejder	-5.000	0	-5.000
	1224	Projektudvikling	0	0	0
	1226	Rådgivning	0	0	0
	1229	Workshops, børn og unge satsning	-5.000	0	-2.500
	1231	Eventaktiviteter, børn & Unge satsning	0	0	-10.000
	1232	Udstyr, børn & unge satsning	0	-5.423	-10.000
	Subtotal		-216.500	-254.267	-250.000
11 Uddannelse					
	1220	Uddannelser, kurser, clinics mv	-60.000	-36.742	-30.000
	1221	ISA Instruktørbeviser	0		0
	1222	Førstehjælpskurser	0		0
	1223	Uddannelsesmaterialer (ATK+børn & unge satsning)	0		-5.000
	Subtotal		-60.000	-36.742	-35.000
12 Events					
	1211	Danish SUP Tour	-48.000	-37.421	-80.000
	1212	Danish Surf Tour	-150.000	-108.927	-75.000
	1213	Danish White Water Games	0	0	0
	1214	DM SUP & Prone Paddleboarding	-20.000	-19.661	-25.000
	1227	International repræsentation (dommere m.v.)	-5.000	0	-5.000
	1233	Sponsorstøtte til ParaSurfing	0	0	-12.500
	1235	Internationale events	0	0	0
	Subtotal		-223.000	-166.009	-197.500
13 Administration					
	1505	Lokaleleje, Idrættens Hus	-91.000	-120.839	-113.000
	1507	Inventar	-2.500	0	-2.500
	1540	Vedligeholdelse og rengøring	0	0	0
	1705	Transportudgifter (Van)	-15.000	-6.803	-15.000
	1710	Forsikring (Van)	-8.500	-8.762	-8.500
	1720	Vedligeholdelse (Van)	-6.500	-318	-6.500
	1730	Parkering	-1.500	-848	-1.500
	1750	Grøn afgift (Van+trailere)	-6.500	-11.810	-6.500
	1801	Mødeudgifter	-5.000	-10.392	-5.000
	1802	Kontorartikler	-500	-526	-500
	1803	Website og softwareprogrammer	-30.000	-44.557	-30.000
	1804	Telefon og internet	-30.000	-30.197	-30.000
	1805	Uddannelse af medarbejdere	0	0	0
	1810	Hardware	-10.000	-179	-15.000
	1811	Små anskaffelser	-1.500	-543	-2.000
	1813	Regnskabsprogram	-9.500	-9.885	-9.500
	1814	Lønssystem (Bluegarden)	-9.000	-8.057	-9.000

1815	Fragt	-2.000	-1.023	-4.000
1840	Konsulenter og freelancere	-216.000	-82.035	0
1850	Forsikringer	-6.500	-6.776	-6.500
1855	Ildrættens forsikringer	-26.358	-24.127	-24.127
1860	Revision	0	-20.680	-10.000
1885	Difference	0	-13	0
Subtotal		-477.858	-388.370	-299.127
14 Personaleomkostninger & løn				
1410	AM-indkomst	-1.650.000	-1.572.454	-1.750.000
1420	ATP-bidrag	0	-13.068	0
1430	Personalegoder	15.000	12.267	15.000
1440	Personalepleje	-15.000	-14.400	-20.000
1450	Pension	-190.000	-250.177	-210.000
1454	Samlet betaling - arbejdsgiverbidrag	-25.000	-21.383	-30.000
1455	Hensatte feriepenge	-20.000	66.202	-30.000
1456	Regulering af feriepenge	0	0	-5.000
1460	Honorar - bestyrelse	-18.000	0	0
1490	Lønrefusion	0	5.807	0
Subtotal		-1.903.000	-1.787.206	-2.030.000
15 Marketing & rejseomkostninger				
1605	Konferencedeltagelse	0	0	0
1610	Konferencer, årsmøder mv.	-60.000	-65.412	-75.000
1620	Kørselsgodtgørelse (ansatte)	-7.000	-5.392	-7.000
1625	Kørselsgodtgørelse (bestyrelse)	-6.000	-8.678	-5.000
1630	PR, medie og markedsføring	-2.000	0	-5.000
1640	Hotel	0	0	0
Subtotal		-75.000	-79.482	-92.000
16 Øvrige udgifter				
1201	Medlemsorganisationer	-12.500	-12.438	-12.500
1234	Donationer	0	0	0
1239	DIF Soldaterprojekt	-90.000	-85.192	-149.000
1244	Aktivering af partnerskaber	0	0	0
1288	Køb af udstyr/merchandise m. moms	0	-34.015	0
1289	Køb af udstyr/merchandise u. moms	0	-1.198	0
1291	Returbetalinger	0	0	0
1292	Diverse	-5.000	36.951	-10.000
Subtotal		-107.500	-95.892	-171.500
17 Finansielle omkostninger				
2210	Realiserede kursgevinster- og tab	0	-12	0
2220	Rykkergebyr	0	0	0
2230	Renteindtægter	0	0	0
2310	Renteudgifter	-1.000	0	-1.000
2319	Stripe gebyr	-3.000	-2.971	-3.000
2320	Bankgebyrer	-7.000	-6.428	-7.500
Subtotal		-11.000	-9.411	-11.500
18 DIF Initiativpulje				
1238	DIF Initiativpuljeprojekt	0	-144.239	-145.537
Subtotal		0	-144.239	-145.537

19	SURF & SUP 4 ALL			
	1247 Surf & SUP 4All	- 421.647	- 78.353	0
	Subtotal	- 421.647	- 78.353	0
20	ISA VM SUP 2024			
	1245 ISA VM SUP 2024	0	- 50.000	0
	Subtotal	0	- 50.000	0
	Omkostninger i alt	- 3.495.505	- 3.089.970	- 3.232.164
	Nettoresultat	- 33.775	- 54.197	- 15.898

NOTER TIL BUDGET 2025



Surf & SUP Danmark
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK-2605 Brøndby
CVR: 34 77 93 33

www.surfsup.dk
+45 25 14 20 68
kontakt@surfsup.dk

3. marts 2025

Indledning

Vi ønsker med følgende notat at redegøre for udvalgte poster i Surf & SUP Danmarks budget for 2025. Budgettet er opstillet på samme måde som tidligere år og viser derfor også sammenligningstal mellem budget 2025, regnskab 2024 og budget 2024. Eventuel projektøkonomier er fortsat indarbejdet i det samlede budget jf. retningslinjerne i Kulturministeriet bekendtgørelse om aflægning af regnskab.

Indtægter

Blandt indtægterne i 2025 ses en anelse forhøjet indtægter fra DIF. Det skyldes primært at strategistøtten løbende indeksreguleres af DIF ligesom at Surf & SUP Danmark modtager et diversitetstilskud fra DIF, som endnu ikke kendes helt præcist.

Der er budgetteret med en samlet medlemsindtægt på 212.980 kr. hvilket er en anelse mindre end de 244.480 kr. som fremgik af budgettet i 2024. Som det kan ses af de realiserede medlemsindtægter for 2024 (120.150) er de 212.980 kr. et fortsat højt sat. Det er dog vores ambition i 2025 at øge antallet af selvorganiserede medlemmer ligesom at flere foreninger, som tidligere har modtaget 3 års gratis kontingent gennem STOKED projektet, skal begynde at betale fuld kontingent. Det vurderes derfor at være realistisk at nå en medlemsindtægt på de 212.980 kr.

Fra fonde, kommuner m.v. forventes der en indtægt på 581.00 kr. hvilket er betydeligt mere end regnskabet og budgettet for 2024. Det skyldes primært en indtægt 421.647 kr. fra Elsass-fonden som skal bogføres i 2025 da projektet Surf & SUP 4 All primært afvikles i 2025. Derudover ligger der på området estimerede indtægter fra kommunale samarbejder med bl.a. Thisted Kommune, Ringkøbing Skjern Kommune og Hjørring Kommune.

Indtægter fra sponsorater er budgetteret til 50.000 kr. da vi forventer på bagkant af VM SUP 2024 at kunne lukke flere nye sponsorater.

I 2025 arbejder vi for at øge antallet af deltagere på Danish SUP Tour, Danish Surf Tour og forbundets junior events og derfor er indtægts grundlaget 184.000 kr. Sammenholdt med indtægterne i 2024 er dette betydeligt mere, men det er vigtigt at nævne at vi i 2024 havde

betydeligt flere aflyste events end normalen og derfor havde vi også færre indtægter på området. Indtægterne fra events er tilsvarende bundet op på de omkostninger forbundet har med afviklingen af events. I 2025 vil vi dog i regi af Danish SUP Tour forsøge at lægge mere af økonomien over i hænderne på foreningerne som er med til at afvikle og derfor er udgiftsgrundlaget for Danish SUP Tour 2025 betydeligt mindre end de tidligere år.

På uddannelsesområdet forventes der en omsætning på 90.000 kr. hvilket er betydeligt lavere end det budgetterede i 2024. Det skyldes at vi i 2024 har oplevet en mindre tilslutning til forbundets uddannelsesprodukter og vi ønsker derfor en mere realistisk budgettering på dette område.

Blandt de *øvrige indtægter* i budgettet fremgår et mindre salg af merchandise, leje af kontorfaciliteter til Dansk Vandski & Wakeboard Forbund samt mindre diverse indtægter.

Det samlede indtægtsgrundlag forventes at være 3.461.730 kr.

Bemærkning til indtægter i 2025 og fremadrettet

Det er værd at bemærke, at der fortsat er brug for at øge indtægtsgrundlaget i Surf & SUP Danmark med henblik på at kunne drive forbundets nuværende aktivitetsniveau. Der arbejdes på flere forskellige nationale projektindsatser og samtidig ønsker forbundet fortsat at øge antallet af eventdeltager, kursister m.v.

Udgifter

På udgiftssiden er der budgetteret med 216.500 kr. til udviklingsaktiviteter. Dette er en anelse mindre end regnskabet for 2024, hvilket dog primært skyldes at flere udviklingsopgaver vil blive løst direkte fra sekretariatet. Det er værd at bemærke at udgifter til talent- og eliteområdet er fastholdt og nogenlunde samme niveau som budgettet for 2024, dog med en mindre omfordeling grundet etableringen af de nye talent- og elitecentre i Klitmøller og Løkken.

Udgifterne på 60.000 kr. som relatere sig til uddannelsesområdet, dækker primært udgifter til kørsel, forplejning og leje af lokaler. Dertil har vi også for 2025 lagt de fleste lønudgifter til underviserne på denne post da mange af forbundets undervisere ikke er lønnede medarbejdere men driver deres egen forretning og dermed aflønnes som konsulenter.

Der er afsat 223.000 kr. til afviklingen af forbundets events. Dette er over niveauet for 2024, hvor det dog er værd at bemærke at vi havde en del aflyste events. På Danish Surf Tour er det lykkedes med en række kommunale samarbejder som også stiller krav til hvordan økonomien anvendes. Det bør nævnes at der også i afviklingen af events er en lønudgift til de medarbejdere der sidder med planlægningen og afviklingen af events. Disse lønudgifter er en del af de samlede personale- og lønomkostninger.

Der budgetteres med 477.858 kr. i administrationsudgifter hvilket er betydeligt mere end regnskabet for 2024 og budgettet for 2024. Det skyldes hovedsageligt, at forbundets økonomimedarbejder, Ditte Hyldal, i 2025 ikke længere er ansat som lønmodtager, men i stedet

overgår til en konsulentordning. Udgiften forbliver den samme, men placeres altså i stedet på konto 1840 fremfor i note 14 vedr. personaleomkostninger. Udgifter er i alt 126.000 kr. Vi har også øgede udgifter til forbundets bil i 2025 da vi i 2024 grundet et sponsorat med Volkswagen havde betydeligt færre udgifter hertil. Præmien til Idrættens forsikringer er øget en smule grundet flere medlemmer i forbundet samt en højere præmie fastsat af DIF.

Der er afsat i alt 1.903.000 kr. til personaleomkostninger og løn hvilket er godt 115.000 kr. mere end regnskabet i 2024. Det skyldes ikke højere lønninger til de ansatte, men primært at vi i 2024 havde en anelse færre udgifter til lønninger end budgetteret da Sofie Hammelsvang var på barsel frem t.o.m. d. 1/7 og at der ikke var ansat en barselsvikar. I 2025 har vi desuden valgt at omstrukturere en række af forbundets opgaver, hvor disse fordeles ud på flere ansættelser, i et forsøg på at kunne være mere tilstede overfor særligt klubberne.

Under marketing- og rejseomkostninger er der budgetteret med udgifter på 75.000 kr. hvilket er et tilsvarende niveau som de realiserede udgifter i 2024. En del af udgifterne på konto 1610 vedrører repræsentation ifm. forbundets internationale arbejde. Disse udgifter dækkes 100% af ESF og ISA og figurere derfor tilsvarende under diverse indtægter.

Under *øvrige udgifter* er der et sædvanligt beløb på 12.500 kr. til forbundets medlemsorganisationer (ISA, ESF, Friluftsrådet m.v.) og 90.000 kr. til DIF soldaterprojektet som er en del af forbundets strategiaftale med DIF.

De finansielle omkostninger er budgetteret til 11.000 kr. nogenlunde svarende til udgifterne i 2024.

I 2025 drives projektet Surf & SUP 4 All som er støttet af Elsass-fonden med 500.000 kr. Der har været afholdt en mindre andel af udgifterne til projektet i 2024, men størstedelen afvikles i 2025 hvorfor der budgetteres med udgifter på i alt 421.647 kr.

Det samlede udgiftsgrundlag forventes at være -3.495.505 kr

I 2025 forventes der således et negativt resultat på -33.775 kr.

Egenkapital, likviditet og nettoresultat

Med resultatet for 2024 er forbundets egenkapital nu 1.163.020 kr. pr. 31. december 2024.

Det er ikke et mål i sig selv, at forbundet har en høj egenkapital og likviditet, men bestyrelsen har tidligere vurderet, at det er hensigtsmæssigt at opretholde en egenkapital på ca. 1.000.000 kr. med udgangspunkt i de generelle usikkerheder der er i forbundets indtægtsgrundlag og samfundet i det hele taget. Det betyder også, at forbundet har mulighed for at prioritere særlige indsatser, investere i projekter som er relevant for udviklingen af surf og SUP sporten i Danmark samt afvikle projekter hvor udbetalingen af midler sker retrospektivt.

Det nuværende niveau af forbundets egenkapital vurderes til at være tilfredsstillende og derfor budgetteres der i 2025 med et nettoresultat tæt på nul.

Surf & SUP Danmark
 Idrættens Hus
 Brøndby Stadion 20
 DK-2605 Brøndby
 CVR: 34 77 93 33

www.surfsup.dk
 +45 25 14 20 68
 kontakt@surfsup.dk

3. marts 2025

Valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2025

Surf & SUP Danmarks bestyrelse kan jf. forbundets vedtægter §8 bestå af 6-8 medlemmer og 1 suppleant. Bestyrelsen har i 2024 bestået af 6 bestyrelsesmedlemmer. Foruden de bestyrelsesmedlemmer som er på valg i 2025 er der yderligere to ledige pladser i bestyrelsen for valgperioden 2024 – 2026 samt én suppleant post. Surf & SUP Danmark opfordre alle der måtte have interesse i at tage del i bestyrelsesarbejdet, at indsende deres kandidatur. Se venligst nedenfor.

Følgende er jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter på valg i 2025:

Navn	Rolle	Status	Valgperiode
Jakob Færch	Formand	Genopstiller	2023 - 2025
Carsten Sørensen	Bestyrelsesmedlem	Genopstiller	2023 - 2025
Jørgen Eskesen	Bestyrelsesmedlem	Genopstiller ikke	2023 - 2025
Kristoffer Kristensen	Bestyrelsesmedlem	Genopstiller ikke	2023 - 2025

Følgende er jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter ikke på valg i 2024:

Navn	Rolle	Status	Valgperiode
Katrine Kock Frandsen	Næstformand	-	2024 - 2026
Emma A. Heidemann	Bestyrelsesmedlem	-	2024 - 2026

Følgende positioner er med den nuværende bestyrelse jf. Surf & SUP Danmarks vedtægter ledige i Surf & SUP Danmarks bestyrelse:

Navn	Rolle	Status	Valgperiode
Ledig	Bestyrelsesmedlem	-	2024 - 2026
Ledig	Bestyrelsesmedlem	-	2024 - 2026
Ledig	Suppleant	-	2025 - 2027

Se oversigten over valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2025 på næste side.

Valg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2025

Ved Surf & SUP Danmarks Årsmøde 2025 vil det med udgangspunkt i ovenstående være muligt at stille op til følgende poster:

Bestyrelsespost	Status	Valgperiode
Formand	Jakob Færch – genopstiller	2025 – 2027
Bestyrelsesmedlem	Carsten Sørensen – genopstiller	2025 – 2027
Bestyrelsesmedlem	– ledig	2025 – 2027
Bestyrelsesmedlem	– ledig	2025 – 2027
Bestyrelsesmedlem	– ledig	2024 – 2026
Bestyrelsesmedlem	– ledig	2024 – 2026
Suppleant	– ledig	2025 – 2027

Kandidater til Surf & SUP Danmarks bestyrelse 2025

Kandidater der ønsker at genopstille eller stille op til bestyrelsen skal fremsende deres kandidatur til Surf & SUP Danmark senest d. 6. marts 2025 kl. 12.00. Kandidatur med tilhørende valgoplæg sendes til Michael Lindberg på michael@surfsup.dk

Et valgoplæg bør indeholde:

1. Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole.
2. Kort beskrivelse (4-5 linjer) af motivationen for at blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse
3. Kort beskrivelse af kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet
4. Kort beskrivelse af erfaring med det danske surf og/eller SUP miljø
5. Kort beskrivelse af eventuel erfaring med forenings- og organisationsarbejde
6. Erhvervserfaring

Kandidaten får mulighed for på årsmødet at præsentere sit kandidatur. Har kandidaten ikke mulighed for at være tilstede på årsmødet kan denne indsende en skriftlig præsentation, som præsenteres af formanden på årsmødet.

Kandidater der ønsker at stille op til bestyrelsen er i øvrigt også altid velkommen til, at kontakte Surf & SUP Danmarks nuværende formand, Jakob Færch, på jakob@surfsup.dk eller tlf.: 28694774 til en dialog om bestyrelsesarbejdet, årshjul, "code of conduct" m.v.

Valgoplæg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse

- Jakob Færch

Kandidat: Genopstiller til posten som formand på vegne af forening.

Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole.

Jakob Færch
Tuborgvej 46, 1.TH
2900 Hellerup
jakob@surfsup.dk
tlf.: 28694774

Alder: 49 år

Jeg er tilknyttet foreningen Kanonbådens Idrætsforening.

Min motivation for at (for)blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse

Jeg ønsker fortsat at styrke Surf & SUP Danmarks position og sikre forankringen af forbundet i det større idrætspolitiske landskab. SSD går en spændende tid i møde med færdig forhandling af indhold i den kommende DIF strategiaftale (2026-2029), og implementering af de nye initiativer under denne aftale. Ligeledes er der internationalt en række nye udviklingsmuligheder, hvor Danmark kan få en større rolle, både inden for SUP sporten i Europa og muligheder for dansk deltagelse i surf discipliner ved fremtidige OL, som jeg er motiveret for at arbejde for.

Arbejdet i de kommende to år, bliver også med fokus på at styrke organisationen endnu mere, øge professionaliseringen, og det strategiske arbejde i bestyrelsen.

Mine kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet

- Aktivering af mit store netværk inden for den danske idrætssektor, kommuner, fonde mv.
- Unik viden og historik med forbundets udvikling.
- Fornemmelse for organisatorisk og medlemsmæssig udvikling og innovation inden for fritidslivet
- Dyb viden om danskernes idrætsvaner, motivation, forankring, som kan bruges i sparring med bestyrelsen og sekretariatet.
- Projektudvikling og -styring, viden om og stor erfaring med fundraising
- Stort drive og engagement
- Internationalt netværk og bestyrelsespost i International Surfing Association

Min erfaring med det danske surf/SUP/white water miljø

- Planlægning, rekruttering, fundraising afvikling 2024 ISA World SUP & Paddleboard
- Eliteidræt, kaptajn på det danske rafting landshold siden 2002 (10+ EM/VM deltagelser)
- Deltager på SUP races i DK, tour/DM perioden 2013-2019
- Udvikling af SUP aktivitet og SUP-ER Glad for vand projekt i 2013 i Copenhagen Watersports
- ISA Bestyrelsesmedlem siden 2023

- ISA SUP Presenter, uddannet SUP instruktører i DK perioden 2014-2019
- Initiativtager og ansvarlig for STOKED Aktive unge i det våde element 2016 og STOKED SUSTAIN (2020-2022)
- Medarrangør af DM SUP x 3
- Medarrangør af 2017 ISA World SUP & Paddleboard

Min erfaring med forenings- og organisationsarbejde

- Stifter og Formand i Surf & SUP Danmark (2013 – i dag)
- Stifter, formand og bestyrelsesmedlem i Copenhagen Watersports (2001 – 2021)
- Stifter og Formand i Dansk Rafting Forbund (2002-2013)

Uddannelse og erhvervserfaring

- Jeg er uddannet cand. scient. Idræt/bachelor friluftsliv
- Jeg har 20+ års erfaring med aktivitetsudvikling, foreningsudvikling, facilitetsudvikling bredt inden for danskernes fritidsliv.
- Tidligere idrætskonsulent i Københavns Idrætsanlæg / Københavns Kommune (2004-2007)
- Nuværende udviklingskonsulent i Lokale og Anlægsfonden (2008 – i dag)

Valgoplæg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse

- Carsten Sørensen

Kandidat: Genopstiller som menigt bestyrelsesmedlem for selvorganiserede.

Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole.

Carsten Sørensen
Dirchsvej 33
2300 København S
calinso@hotmail.com
Tlf. 29215225

Jeg er selvorganiseret medlem med baggrund i "Team Red Nose" (Facebook fællesskab)

Min motivation for at (for)blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse

Jeg genopstiller til bestyrelsen i Surf & Sup Danmark, da jeg fortsat brænder for at udvikle surf og sup sporten i Danmark. Begge sportsgrene har kæmpe potentiale i forhold til den hav og kystnatur vi i Danmark er omgivet af. Sporten giver et frirum i en ellers kompleks hverdag. Et sted hvor man som udøver kan koble af og være tilstede i nuet. Dette skal værnes om og styrkes og det vil jeg gerne arbejde for.

Mine kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet

Jeg har dyrket vandsport de sidste +30 år og har en stor viden og erfaring på området. Jeg har gennem de sidste par år i bestyrelsen i Surf & Sup Danmark fået en bred viden og forståelse for det politiske arbejde der ligger til grund for at drive et forbund. Jeg evner at bygge bro mellem det politiske og miljøet og se de muligheder dette giver, samt at bringe disse muligheder i spil i arbejdet med at drive forbundet.

Min erfaring med det danske surf/SUP/white water miljø

Se venligst vedlagte CV.

Min erfaring med forenings- og organisationsarbejde

Jeg driver og træner Danmarks mest vindende SUP Team; Team Red Nose. Derudover har jeg siden 2018 været en fast del af event teamet omkring Danish SUP Tour. Jeg er SUP Instruktør Presenter og hjælper løbende med kvalificeringen af uddannelsesmaterialer.

Uddannelse og erhvervserfaring

Jeg har været lærer i 24 år i folkeskolen
Jeg har 12 års erfaring som SUP instruktør.

Dirchsvej 33
2300 Copenhagen
(+45) 29215225
calinso@hotmail.com

Carsten Sørensen

Social Media and I

Instagram: carstencarsten

Facebook: Carsten Linnet Sørensen, Danish SUP Tour

Youtube: <https://www.youtube.com/watch?v=jdKIzKSoSXU>

Experince on and off the water

Off the water – *Teacher for children with special needs*

August 2001

- Started working as a Teacher .
- Father of two children

On The water – *The joy of watersports*

1995 –

- Prone paddle surfing – Australia and Hawaii
- Scuba Diving license

Windsurfing – *Speed and play*

August 2001

- Windsurfing – why did I not start before

Stand Up paddle – *A new way to connect with the ocean*

May 2010

- Stand Up Paddle – made my way to a “come and try” at the local surf shop and was hooked straight away
- 2012 passing on the joy of SUP. Start working as an instructor at Kajakhotellet. Still working there.
- 2017 – race director and organizer of the Danish SUP Tour, Danish National championship
- 2017 – National Team Rider for Starboard
- 2017 – Ambassador for Black Project paddle
- 2018 –SUP COACH and founder – Team REDNOSE – the most winning Danish SUP Team.
- 2019 – Board member at The Danish SURF and Rafting federation
- 2019 – Co.founder of Midsummer viking Challenge
- 2021 – instructor trainer at Paul Petersen institut of Sports

- 2021 - instructor trainer at the Danish national surf and sup federation (Surf & SUP Denmark
- 2021 - Host for the first Eurotour in Denmark

SUP educations

ISA Level 1 and 2 Instructor

June 2015

- ISA level 1 Instructor

June 2019

- ISA level 2 Instructor

ACA (American canoe association) Level 1-2 Instructor

April 2017

- ACA Level 1 Instructor

Wins

2015 - Winner of the danish winter SUP series

2015 - 1.place Danish Nationals (Master)

2016 - 2nd palace Danish Nationals

2016-2021 on the podium, in SUP Races in Denmark

2019 - Winner of the 24h Viking challenge

2021 - Winner of the 24h Viking challenge

Valgoplæg til Surf & SUP Danmarks bestyrelse

- Thor Bastholm

Kandidatur: Stiller op som bestyrelsesmedlem for Surf & SUP Danmark (2025 – 2027)

Kandidatens navn, adresse, kontaktoplysninger samt information om tilknytning til forening/skole:

Thor Bastholm

Adresse: Davids Alle 19

Tlf. 24493243

Mail: thorbastholm@hotmail.com

Tilknytning: Forening/skole: Løkken Surf Klub

Sociale Medier:

LinkedIn: www.linkedin.com/in/thorbastholm

Instagram, Facebook el.

Min motivation for at blive en del af Surf & SUP Danmarks bestyrelse

Jeg ønsker at bidrage til at udbrede kendskab og støtte til surf og SUP i Danmark. Jeg har stor passion for vandsport, og jeg har siden teenageårene aktivt opsøgt mulighed for at surfe. Der har været mange surf-rejser, og jeg har boet et par år i Costa Rica og på Fuerteventura. Min familie og jeg har aktivt benyttet faciliteter og fordele ved et familiemedlemskab i Løkken Surf Klub. På vegne af LSK er det netop inddragelse af foreningsliv, som jeg ønsker at sætte ekstra fokus på. Derudover ser jeg et stort potentiale i at få skabt større synlighed for aktiviteter og events over hele landet.

Mine kompetencer som bringes ind i bestyrelsesarbejdet

Kort fortalt har jeg mange års erfaring med strategisk udvikling og kommercielle aspekter i forbindelse med hotel- og restaurationsbranchen. Bl.a. som CCO ved Ruth Hotel i Gl. Skagen, hvor jeg stod for at udvikle koncepter, events og langsigtede udviklingsprojekter. Eksempelvis opførelsen af personaleboliger til mere end 50 ansatte, hvor der skal skabes et attraktivt "community" i vandkantsdanmark. Herudover har jeg mange års erfaring med PR, markedsføring og SoMe samt TV-produktion i forbindelse med TV2s programserie om Ruths Hotel.

Min erfaring med det danske surf og SUP miljø

Som medlem af LSK har jeg med min familie aktivt surfet i Løkken gennem flere år. Da jeg er bosat i Aalborg, så er det primært på Limfjorden, at jeg bruger mit SUP. Herudover har jeg benyttet Løkken Strand til bølgesurfing med SUP.

Min erfaring med forenings-, organisations og/eller kommercielt arbejde

Se ovenfor.

Kort CV - uddannelse og erhvervserfaring

Komnikatho – Aalborg, Danmark

- Forretningsudvikler (Jan. 2024)

Scheelsminde – Aalborg, Danmark

- Hotel Manager (Jan. 2024-Dec. 2024)

- Ruths Hotel – Skagen, Danmark

- Chief Commercial Officer (Feb. 2020-dec. 2023)

- Aalborg Hotel Apartments – Aalborg, Danmark

- Hotel Manager (Apr. 2018-jul. 2019).

- Freelance – Corralejo, Spanien

- Online Marketing Specialist (Aug.-dec. 2017).

- Best Western Hotels & Resorts – København, Danmark

- Marketing Manager, Denmark (Dec. 2014-jul. 2017).

- Best Western Hotels & Resorts – København, Danmark

- Member Service and System Supervisor (Sep.-nov. 2014).

- Nu Skin Enterprises – København, Danmark

- Online Marketing Coordinator (Nov. 2013-aug. 2014)

- ScreenAds – København, Danmark

- Projektansvarlig (Feb.-okt. 2013)

- Crowne Plaza Copenhagen Towers – København, Danmark

- Marketing Coordinator (Nov.-dec. 2012) / Marketing Trainee (Okt.-nov. 2012).

- Tamarindo Diria Beach Resort – Tamarindo, Costa Rica

- Sales & Marketing Assistant (Dec. 2011-mar. 2012).

- VisitDenmark – London, England

- Trainee i Marketing-afdelingen (Jan.-aug. 2010).



surf
sup
Danmark



surfsup.dk



[#surfsupdanmark](https://www.instagram.com/surfsupdanmark)



[@surfsupdanmark](https://www.facebook.com/surfsupdanmark)